
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Infraestrutura do Município de Beberibe/CE, Sr. Valdir Garcia Bezerra, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as 
exigências do procedimento de Licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS; E 
NOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, BEM COMO NO 
MANEJO NO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, CONFORME PROJETO BÁSICO EM 
ANEXO DO EDITAL, vem. Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo de licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.29.001-CP-INFRA, para que produza os efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO 
em favor das empresas: 

LR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 26.287.364/0001-98, 
estabelecida na Br 116, km 03, n° 6147, Aerolândia, Fortaleza/CE, CEP 60.823-105, vencedora do 
certame no LOTE 01 com valor global de R$ 5.409.178,46 (CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E 
NOVE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 

VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 09.528.940/0001-22, 
estabelecida na Travessa São Miguel, n° 106, Santo Antônio, Juazeiro/BA, CEP 48.903-045, vencedora 
do certame no LOTE 02 com valor global de R$ 174.932,15 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

Ao setor competente para providências cabíveis 

Beberibe— CE, 09 de agosto de 2021 

VALDIR GARCIA BEZERRA 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

Rua João Tomaz Ferreira. n°42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234/ (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.29.001-CP-INFRA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.29.001-CP-INFRA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA PÚBLICA E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS; E NOS SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE, BEM COMO NO MANEJO NO DESTINO FINAL DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS. CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO DO EDITAL. 
VENCEDORAS: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.° 26.287.364/0001-98, estabelecida na Br 116. km 03, n° 6147, 
Aerolândia, Fortaleza/CE, CEP 60.823-105. vencedora do certame no LOTE 01 
com valor global de R$ 5.409.178,46 (CINCO MILHÕES, QUATROCENTOS E 
NOVE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS 
CENTAVOS) e VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 
09.528.940/0001-22, estabelecida na Travessa São Miguel, n° 106, Santo 
Antônio, Juazeiro/BA, CEP 48.903-045, vencedora do certame no LOTE 02 com 
valor global de R$ 174.932,15 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
ADJUDICADO E HOMOLOGADO pelo Secretário de Infraestrutura, Sr. Valdir 
Garcia Bezerra, o presente processo de licitação na forma da lei. DATA: 09 de 
agosto de 2021. 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62 840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


